
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 130/2018/CPL/PMM. Processo Licitató-
rio nº 3.246/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisi-
ção de equipamentos de digitalização de imagens radiográfi cas - mamografi a 
e raios-X digital, insumos compatíveis aos equipamentos e EPI’S - equipa-
mentos de proteção individual radiológico, para atender às necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. O Secretário Municipal de Saúde, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei 
n° 8.666/1993 decide REVOGAR o processo em epígrafe por razões de inte-
resse público, considerando a necessidade de readequação na descrição dos 
equipamentos e itens solicitados. Marabá - PA, 16/07/2019.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 470425
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006/2019 - SSAM

TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 002/2019-SSAM. 
Contratada,ALL LOCAÇÕES EIRELLI EPP,inscrito no CNPJ sob o 
Nº09.570.551/0001-65. O Presente Termo Aditivo tem por objeto promo-
veracréscimo quantitativo em um percentual de 24,74% do valor total do 
contrato, que corresponde ao montante de R$ 599.445,00 (quinhentos e no-
venta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). Dotação Orçamen-
tária: 2701.15.452.0001.2.125 - Manutenção dos serviços de Saneamento 
Ambiental de Marabá. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Marabá-PA, 19 de Agosto de 2019.

]EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 008/2019 - SSAM
TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 004/2019-SSAM. Contra-
tada,G. R. FORTA EIRELLI EPP,inscrito no CNPJ sob o Nº15.376.197/0001-
35. O Presente Termo Aditivo tem por objeto promoveracréscimo quan-
titativo em um percentual de 25% do valor total do contrato, que cor-
responde ao montante de R$ 231.500,00 (duzentos e trinta e um mil e 
quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 2701.15.452.0001.2.125 - Ma-
nutenção dos serviços de Saneamento Ambiental de Marabá. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
Marabá-PA, 19 de Agosto de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 007/2019 - SSAM
TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 003/2019-SSAM. 
Contratada,J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,inscrito no CNPJ sob 
o Nº01.667.733/0001-47. O Presente Termo Aditivo tem por objeto pro-
moveracréscimo quantitativo em um percentual de 24,84% do valor total 
do contrato, que corresponde ao montante de R$ 430.850,00 (quatro-
centos e trinta mil, oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.0001.2.125 - Manutenção dos serviços de Saneamento Am-
biental de Marabá. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Marabá-PA, 19 de Agosto de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2019 - SSAM
TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 005/2019-SSAM. 
Contratada,COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE MARABÁ - COO-
CAMAB,inscrito no CNPJ sob o Nº21.179.472/0001-23. O Presente Termo 
Aditivo tem por objeto promoveracréscimo quantitativo em um percentual 
de 23,38% do valor total do contrato, que corresponde ao montante de R$ 
86.390,00 (oitenta e seis mil, trezentos e noventa reais). Dotação Orçamen-
tária: 2701.15.452.0001.2.125 - Manutenção dos serviços de Saneamento 
Ambiental de Marabá. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Marabá-PA, 19 de Agosto de 2019.

MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente

Protocolo: 470431

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2019/CPL/PMM. Processo Licitató-
rio nº 3.197/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aqui-
sição de medicamentos da farmácia básica e medicamentos controlados, 
para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do município de 
Marabá durante o período de 12 meses, onde sagraram-se vencedoras as 
empresas: Alfamed Comercial Ltda, Cnpj nº 02.275.673/0001-80, vencedo-
ra dos itens 43, 101 e 480, perfazendo o Valor Total de R$ 103.110,00 (cen-
to e três mil cento e dez reais); Dimaster - Comercio de Produtos Hospitala-
res Ltda., Cnpj nº 02.520.829/0001-40, vencedora dos itens 04, 95, 104, 
106, 110, 112, 127, 133, 138, 141, 168, 174, 188, 193, 241, 406, 437 e 
465, perfazendo o Valor Total de R$ 1.406.842,50 (um milhão quatrocentos 
e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); Medimac 
Comercio de Artigos Medicos Ltda, Cnpj nº 03.596.923/0001-46, vencedora 
dos itens 279 e 459, perfazendo o Valor Total de R$ 64.690,50 (sessenta e 
quatro mil seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos); D L Hospitalar 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Cnpj nº 03.602.727/0001-37, vencedo-
ra dos itens 06, 10, 58, 93, 129, 245, 274, 283, 286, 288, 294, 305, 309, 
340, 342, 375, 377, 395, 397, 432 e 469 perfazendo o Valor Total de R$ 
1.586.772,50 (um milhão quinhentos e oitenta e seis mil setecentos e seten-
ta e dois reais e cinquenta centavos); A. M. B. Farmaceutica Comercio Distri-
buicao e Representacao Ltda, Cnpj nº 04.508.780/0001-36, vencedora dos 
itens 18, 53, 62, 64, 80, 82, 120, 159, 165, 176, 191, 199, 201, 229, 247, 
263, 275, 292, 307, 312, 321, 323, 326, 347, 349, 352, 360, 361, 367, 368, 
378, 384, 386, 387, 388, 392, 398, 408, 409, 410, 411, 414, 433, 439, 452, 
453, 477 e 483, perfazendo o Valor Total de R$ 969.715,14 (novecentos e 
sessenta e nove mil setecentos e quinze reais e quatorze centavos); J E S 

Fonseca Comercio Eireli Epp, Cnpj nº 04.707.391/0001-30, vencedora dos 
itens 84, 90, 92, 99, 100, 102, 111, 131, 132, 137, 151, 152, 155, 156, 157, 
158, 167, 169, 192, 198, 210, 211, 215, 216, 217, 227, 228, 232, 233, 234, 
235, 236, 240, 250, 252, 257, 258, 259, 260, 261, 264, 266, 267, 269, 270, 
277, 280, 282, 287, 289, 290, 291, 298, 303, 308, 310, 327, 333, 334, 335, 
336, 337, 343, 350, 359 e 365, perfazendo o Valor Total de R$ 2.393.458,00 
(dois milhões trezentos e noventa e três mil quatrocentos e cinquenta e oito 
reais); Cristalfarma Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda, 
Cnpj nº 05.003.408/0001-30, vencedora dos itens 87, 195 e 458, perfazen-
do o Valor Total de R$ 290.868,00 (duzentos e noventa mil oitocentos e 
sessenta e oito reais); Comercio e Representacoes Prado Ltda, Cnpj nº 
05.049.432/0001-00, vencedora dos itens 271, 317 e 456, perfazendo o 
Valor Total de R$ 436.620,00 (quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos e 
vinte reais); M M Lobato Comercio e Representacoes Ltda, Cnpj nº 
05.109.384/0001-07, vencedora dos itens 61, 63 e 67, perfazendo o Valor 
Total de R$ 305.025,00 (trezentos e cinco mil e vinte e cinco reais); Super-
medica Distribuidora Hospitalar Eireli, Cnpj nº 06.065.614/0001-38, vence-
dora do item 372, perfazendo o Valor Total de R$ 129.600,00 (cento e vinte 
e nove mil e seiscentos reais); W. A. Comercio de Medicamentos Ltda, Cnpj 
nº 07.238.104/0001-88, vencedora dos itens 20, 85, 86, 103, 124, 126, 
136, 175, 177, 185, 187, 213, 256, 442 e 444, perfazendo o Valor Total de 
R$ 220.755,00 (duzentos e vinte mil setecentos e cinquenta e cinco reais); 
Formulas Magistrais Manipulacoes Especiais Ltda, Cnpj nº 07.316.691/0001-
86, vencedora dos itens 434 e 435, perfazendo o Valor Total de R$ 125.400,00 
(cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais); Cientifi ca Medica Hospitalar 
Ltda, Cnpj nº 07.847.837/0001-10, vencedora dos itens 249, 251, 353 e 
454, perfazendo o Valor Total de R$ 336.480,00 (trezentos e trinta e seis mil 
quatrocentos e oitenta reais); Drogafonte Ltda, Cnpj nº 08.778.201/0001-
26, vencedora dos itens 54, 78, 207, 220, 230, 243, 390, 447 e 461, perfa-
zendo o Valor Total de R$ 815.632,50 (oitocentos e quinze mil seiscentos e 
trinta e dois reais e cinquenta centavos); Flukka Farmacia de Manipulacao 
Ltda, Cnpj nº 10.450.805/0001-90, vencedora do item 381, perfazendo o 
Valor Total de R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais); Farmaceutica 
Distribuidora Ltda, Cnpj nº 10.468.162/0001-02, vencedora dos itens 119, 
161, 164 e 166, perfazendo o Valor Total de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil 
reais); Tc Atual Comercio de Medicamentos Ltda, Cnpj nº 10.493.969/0001-
03, vencedora dos itens 91, 94, 272, 273, 276, 324, 325, 329, 345, 346, 
362, 376, 389, 418, 422, 431, 448, 463 e 478 perfazendo o Valor Total de R$ 
744.061,00 (setecentos e quarenta e quatro mil sessenta e um reais); Ar 
Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos Ltda, Cnpj nº 10.869.890/0001-
26, vencedora dos itens 113 e 140, perfazendo o Valor Total de R$ 55.750,00 
(cinquenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais); A7 Distribuidora de 
Medicamentos Eireli, Cnpj nº 12.664.453/0001-00, vencedora do item 212, 
perfazendo o Valor Total de R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil setecentos e 
cinquenta reais); Onconorte Ltda, Cnpj nº 14.497.468/0001-48, vencedora 
dos itens 114, 190, 194, 218, 221, 222, 223, 253, 268, 314, 315 e 331, 
perfazendo o Valor Total de R$ 505.125,00 (quinhentos e cinco mil cento e 
vinte e cinco reais); Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, Cnpj 
nº 14.595.725/0001-84, vencedora dos itens 395, 302, 311, 358, 370, 371, 
401, 423 e 424, perfazendo o Valor Total de R$ 166.715,00 (cento e sessen-
ta e seis mil setecentos e quinze reais); Exclusiva Distribuidora de Medica-
mentos Ltda, Cnpj nº 14.905.502/0001-76, vencedora dos itens 19, 28, 47, 
56, 68, 96, 98, 105, 107, 118, 125, 134, 142, 144, 148, 150, 153, 154, 162, 
170, 172, 178, 197, 206, 224, 242, 246, 265, 293, 319, 363, 407, 412, 436, 
438, 441, 455, 474, 479, 484 e 485, perfazendo o Valor Total de R$ 
836.610,90 (oitocentos e trinta e seis mil seiscentos e dez reais e noventa 
centavos); Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, Cnpj nº 20.590.555/0001-
48, vencedora dos itens 08, 89, 97, 214 e 443, perfazendo o Valor Total de 
R$ 353.775,00 (trezentos e cinquenta e três mil setecentos e setenta e cinco 
reais); Medicinali Produtos para Saude Eireli, Cnpj nº 20.918.668/0001-20, 
vencedora dos itens 184, 205, 238, 239, 285, 380, 393, 446, 449, 473 e 
475, perfazendo o Valor Total de R$ 128.130,30 (cento e vinte e oito mil 
cento e trinta reais e trinta centavos); Pharma Bra Comercio de Produtos 
Farmaceuticos Eireli, Cnpj nº 22.351.840/0001-31, vencedora dos itens 01, 
02, 03, 07, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 
37, 38, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 57, 59, 60, 65, 66, 69, 70, 
71, 72, 74, 75, 76, 77, 83, 109, 117, 123, 128, 130, 139, 145, 146, 163, 
173, 181, 186, 189, 196, 204, 208, 209, 231, 237, 244, 248, 254, 262, 278, 
281, 284, 296, 297, 299, 300, 301, 304, 313, 316, 318, 320, 322, 328, 338, 
339, 344, 348, 351, 354, 355, 356, 357, 366, 369, 373, 374, 379, 382, 396, 
399, 400, 403, 405, 413, 416, 417, 419, 420, 421, 425, 426, 427, 428, 440, 
450, 457, 462, 464, 466, 468, 471, 472, 476, 481 e 482, perfazendo o Valor 
Total de R$ 3.242.401,90 (três milhões duzentos e quarenta e dois mil qua-
trocentos e um reais e noventa centavos); Top Norte Comercio de Material 
Medico Hospitalar Eireli, Cnpj nº 22.862.531/0001-26, vencedora do item 
171, perfazendo o Valor Total de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 
reais); Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, Cnpj nº 
23.312.871/0001-46, vencedora dos itens 05, 12, 14, 108, 219, 445, 451 e 
467, perfazendo o Valor Total de R$ 196.136,00 (cento e noventa e seis mil 
cento e trinta e seis reais); Distribuidora Hospitalar Ramos e Mendonca Ltda, 
Cnpj nº 27.117.540/0001-06, vencedora dos itens 21, 25, 30, 39, 81, 383 e 
391, perfazendo o Valor Total de R$ 239.212,00 (duzentos e trinta e nove mil 
duzentos e doze reais); Espirito Santo Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Eireli, Cnpj nº 28.911.309/0001-52, vencedora dos itens 33, 40, 79, 88, 160, 
200, 202 e 203, perfazendo o Valor Total de R$ 162.985,00 (cento e sessen-
ta e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais); BH Farma Comercio Ltda, 
Cnpj nº 42.799.163/0001-26, vencedora dos itens 73 e 122, perfazendo o 
Valor Total de R$ 81.075,00 (oitenta e um mil e setenta e cinco reais); I F S 
Nascimento & Cia Ltda, Cnpj nº 63.872.493/0001-70, vencedora dos itens 
135, 143, 147, 149, 179, 180, 225, 226, 255, 306, 330, 332, 341, 402, 404, 
415, 429, 430, 460 e 470, perfazendo o Valor Total de R$ 512.650,00 (qui-
nhentos e doze mil seiscentos e cinquenta reais), os itens 115, 116, 121, 


